
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1124 DEL 08-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 332 DEL 08-10-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per liquidazioni dirette dei risarcimenti danni sotto
franchigia aperti sulla polizza RCT.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di
approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

la deliberazione di Giunta Municipale  n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

la determinazione n. 50 del 5 aprile 2011 con la quale si dava atto che la spesa
per il pagamento dei premi a copertura delle polizze assicurative del Comune
di Sesto Fiorentino e dell’Istituzione dei Servizi Educativi SestoIdee per il
periodo 31.3.2011-31.3.2016;

l’atto di costituzione a firma dott. Giuseppe Amodei, datato 10 luglio 2008,
dell’Unità di Progetto (Gruppo Intersettoriale Sinistri) per l’esame delle
richieste di risarcimento danni di sinistri aperti sulla polizza di responsabilità
civile terzi sotto franchigia di euro 10.000,00;

la determinazione n. 293 RG del 30 marzo 2015 con la quale la società AON
spa è stata dichiarata aggiudicataria definitiva della procedura negoziata per
l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo;



la determinazione n. 147 del 12.5.2015 con la quale si è affidato alla società
INTERGEST s.r.l. il servizio di attività di coordinamento, assistenza e
consulenza nella gestione dei sinistri per il periodo 01.05.2015- 30.04.2016
entro un limite di spesa di Euro 5.000,00 oltre iva;

CONSIDERATO che alcuni sinistri sotto franchigia sono già stati definiti dal Gruppo
Intesettoriale e la somma offerta a conclusione del procedimento è stata accettata dalla
controparte, mentre è opportuno impegnare una somma a disposizione per ulteriori pratiche
che sono in fase di definizione per Euro 30.000,00;

DATO ATTO che per questi risarcimento non è dovuta l’acquisizione del CIG in quanto non
si tratta di affidamento di appalti di nessun genere;

RICHIAMATO il DPR del 26.08.2015 con cui è stato nominato il Vice Prefetto della
Provincia di Firenze Dott. Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria
amministrazione del Comune di Sesto Fiorentino conferendogli i poteri spettanti al Consiglio
Comunale, alla Giunta e al Sindaco (pubblicato in G.U. 12.9.2015 n. 212);

RICHIAMATO il Decreto del Comune di Sesto Fiorentino n.9 del 29.07.2015
“Conferimento ad interim di Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione” al
Segretario Generale Dott.ssa M. Benedetta Dupuis;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di provvedere al risarcimento diretto di alcuni sinistri che sono già stati definiti e per i1.
quali la somma offerta a conclusione del procedimento è stata accettata dalla
controparte;

di provvedere ad impegnare risorse destinate alla liquidazione di risarcimenti che sono2.
in fase di definizione;

di quantificare la somma in € 30.000,00 ed impegnare sul cap. PEG 12802  Piano3.
finanziario 1.10.05.02.001 del bilancio del corrente esercizio finanziario con scadenza
dell’obbligazione al 31.12.2015;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 332 DEL 08-10-2015 - Reg. Gen. N. 1124 DEL
08-10-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4.
Unico del procedimento del contratto di cui al presente atto è individuato nella
persona del Responsabile del Servizio Economato e Provveditorato;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni della Pubblica
Amministrazione;

Sesto Fiorentino, 08-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 332 DEL 08-10-2015 - Reg. Gen. N. 1124 DEL
08-10-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per liquidazioni dirette dei risarcimenti danni sotto
franchigia aperti sulla polizza RCT.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5773

Impegno di spesa per liquidazioni dirette dei
risarcimenti danni sotto franchigia aperti sulla polizza
RCT. - Operazione: Inserimento

PEG: 12802     PIANO FIN: 1.10.05.02.001,
MISS/PROG: 01.11
Spese per risarcimento danni

09/10/2015 30.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 30.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 332 DEL 08-10-2015 - Reg. Gen. N. 1124 DEL
08-10-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


